

VENCEDORES DO PROCESSO
MUNICÍPIO DE BELMONTE
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024

AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA - Tipo: ME - Documento 31.841.944/0001-15 - Endereço: AVENIDA BRASILIA - CEP: 89870000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 98870-3645

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO (COM REABERTURA INCLuíDA EM NO MÍNIMO 8" NA PARTE DE SOLO E ROCHA ALTERADA) COM DIÂMETRO INTERNO FINAL NO MÍNIMO EM 6" - DE 0 A 150 METROS. REVESTIMENTO EM TUBO GEOMECÂNICO DE PVC (POLICLORETO DE VINILA) NA COR AZUL COM ENCAIXE PONTA- BOLSA ROSCÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL (DN) DE 6" E ESPESSURA DA PAREDE (E) DE NO MÍNIMO 9,5 MM. PAREDES EXTERNAS RANHURADAS LONGITUDINALMENTE. TESTE DE VAZÃO (ENSAIO DE BOMBEAMENTO) DE NO MÍNIMO 24 HORAS, COM GERADOR DE ENERGIA E COM BOMBA SUBMERSA COMPATÍVEL COM A VAZÃO ESTIMADA NA PERFURAÇÃO DE CADA POÇO E RECUPERAÇÃO DE NO MÍNIMO 02 HORAS, COM DESINFECÇÃO COM CLORO À 5%, BEM COMO EMISSÃO DE RELATÓRIO DE VAZÃO E ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE EXECUÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA CADA OBRA. ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA E EQUIPAMENTOS PARA REDE EDUTORA E ADUTORA. (LOCAIS SERÃO INDICADOS PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO). RELATÓRIO TÉCNICO DE PERFURAÇÃO (RESUMO DE RELATÓRIO DE CAMPO CONTENDO PROFUNDIDADE, ENTRADA DDE AGUAS, VAZÃO ESTIMADA E DEPAIS DADOS COMPLEMENTARES, DA PERFURAÇÃO), ACOMPANHADO DOCUMENTAÇÃO FOTOGRAFICA, PERFIL CONSTTUTIVO E LITOLÓGIVO, BEM COMO EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA — ART DE EXECUÇÃO DE CASA OBRA ASSINADO POR PROFISSIONAL HABILITADO. MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA NO POÇO.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1 UN	14.601,00	14.601,00
	0002	CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4(QUATRO) POLEGADAS COM 28 ESTÁGIOS, 2 HP, 220VOLTS, MONOFÁSICO, COM VAZÃO 2.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 134,79 MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM INOX E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM NYLON, MOTOR LUBRIFICADO A ÓLEO.	2.0 HP 28 EST MONO 220V	EBARA	1 UND	2.820,00	2.820,00
	0003	PAINEL DE COMANDO NOVO 2 HP 220V COMPATÍVEL COM A BOMBA	2.0 HP 220V	EBARA	1 UND	1.000,00	1.000,00
	0004	CABO DE COBRE 2X16MM	COBRE 2 X 16 MM	RCM CABOS	50 M	16,00	800,00
	0005	TAMPA DE POÇO 6" X1.1/4" X 25 MM	6" X1.1/4" X 25 MM	FUNDAÇÃO PINHALENSE	1 UN	100,00	100,00



0006	TUBO REDUTOR GEO MECÂNICO 1.1/4	GEO MECÂNICO 1.1/4	ALTRI TUBOS	35 M	112,00	3.920,00
0007	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10 MT5	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10 MT5	WURTH	1 UND	28,00	28,00
0008	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	VALPER	1 UND	60,00	60,00
0009	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	MCI	2 UND	13,00	26,00
0010	FITA ISOLANTE	FITA ISOLANTE	WESTERN	4 UND	6,00	24,00
0011	LUVA GALVANIZADA 1"	LUVA GALVANIZADA 1"	MECH	1 UN	18,00	18,00
0012	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	VALPER	3 M	4,00	12,00
0013	HASTE DE ATERRAMENTO	HASTE DE ATERRAMENTO	VALPER	1 UND	60,00	60,00
0014	CABO SUBMERSÍVEL 2X4MM	2 X 4 MM	RCM CABOS	150 M	12,00	1.800,00
0015	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	MECH	1 UND	22,00	22,00
0016	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	MECH	1 UN	95,00	95,00
0017	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	MECH	1 UND	55,00	55,00
0018	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	RCM CABOS	6 M	5,00	30,00
0019	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4"	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA	DOCOL	1 UND	113,00	113,00
0020	(ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA) TESTE LABORATORIAIS DE ANÁLISE DE POTABILIDADE DA ÁGUA DE ACORDO COM O ANEXO XX DA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO NO 5 DE 3 DE OUTUBRO DE 2017 E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO TODOS OS PARÂMETROS EXIGIDOS PELA SDS PARA OUTORGA DE RECURSOS HÍDRICOS REALIZADOS POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS, POR ÓRGÃO COMPETENTE, (OS TESTES LABORATORIAIS DEVERAM SER REALIZADOS APÓS APROVAÇÃO DO TESTE DE VAZÃO PELA MUNICIPALIDADE. FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODAS AS ETAPAS DOS SERVIÇOS CONTRATADOS NOS LOTES 01 E 02 DESTES EDITAL, COM EMISSÃO DE RELATÓRIOS QUALITATIVOS E QUANTITATIVOS DE CADA OBRA EXECUTADA, BEM COMO EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, DE PROFISSIONAL HABILITADO DE TODAS AS OBRAS.	Análise físico-química e bacteriológica	LABORATORIO H2O	1 UN	900,00	900,00
0021	10 METROS DE ISOLAMENTO PARA REVESTIR E EVITAR ÁGUA CONTAMINADA DA SUPERFÍCIE QUE SE MISTURE COM A ÁGUA POTÁVEL QUE CAPTACADA DO SUBSTERRÂNEO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10 M	120,00	1.200,00
0022	ACIMENTAÇÃO ANULAR	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1 UN	216,00	216,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 27.900,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 27.900,00

Valor Total: R\$ 27.900,00

